
 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
ที่ 140/๒๕๖6 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดูแลระบบสุขภาพจิตโรงเรียนวิถีใหม่ School Health HERO  
ประจำปีการศึกษา 2566 

--------------------- 
  เพ่ือให้การดำเนินงานดูแลระบบสุขภาพจิตโรงเรียนวิถีใหม่ School Health HERO ประจำปี
การศึกษา 2566 ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บังเกิด ประโยชน์แก่ผู้เรียน และมีมาตรฐาน
คุณภาพสอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติพ.ศ.๒๕๔๒ และ  แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2)            
พ.ศ. ๒๕๔๕ หมวดที่ ๖ มาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษาและพระราชบัญญัติ การศึกษาแห่งชาติ
พ.ศ. ๒๕๔๖ (ฉบับปรับปรุง) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ การศึกษาแห่งชาติ
พ.ศ. ๒๕๔๖ (ฉบับปรับปรุง) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดูแลระบบสุขภาพจิตโรงเรียนวิถีใหม่ School 
Health HERO ประจำปีการศึกษา 2566 ดังนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
1. นายประภาส  กองจันทร์  ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ         
2. นายประยูร  ศิริคุณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ       
3. นายปรีชา  น้อยปัญญา  รองผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
4. นายจำรัส  คูณแก้ว  รองผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา ให้ข้อเสนอแนะ แก้ไขปัญหาในการดำเนินงานแก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ  
อำนวยความสะดวกให้กับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ และติดตามผลการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการดูแลระบบประจำโรงเรียน 
2.1 นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์ ครู ค.ศ.3         หวัหน้า 

 มีหน้าที่  1. ให้ผู้รับผิดชอบมีหน ้าที่ดำเนินการลงข้อมูลในระบบให้ครบถ้วน ให้เป็นไปด้วยความ                     
เรียบร้อย 

2. เฝ้าระวัง เรียนรู้ และรับคำปรึกษาเพ่ือดูแล นักเรียนที่เสี่ยงต่อ ปัญหาพฤติกรรม 
อารมณ์ และทักษะสังคม 

3. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย   

3. คณะกรรมการคัดกรองนักเรียนประจำชั้นเรียน 
 3.1 นางสาวปริศนา  ลักษมิกานต์     ครู คศ.1 คัดกรองระดับชั้นอนุบาล 1-3 
 3.2 นางหนูชิด  สิมาธรรม     ครู คศ.3 คัดกรองระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 
 3.3 นางสาวจิราพร  ลองจำนงค์     ครู คศ.3 คัดกรองระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 
 3.4 นางยุพิน  เซามาไลเนน     ครู คศ.2 คัดกรองระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 
 3.5 นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์     ครู คศ.3 คัดกรองระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 
 3.6 นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง     ครู คศ.3 คัดกรองระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 
 3.7 นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์     ครู คศ.1 คัดกรองระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6

    



  มีหน้าที่ คัดกรองนักเรียน เฝ้าระวัง เรียนรู้ และรับคำปรึกษาเพื่อดูแล นักเรียนที่เสี่ยงต่อ  
ปัญหาพฤติกรรม อารมณ์ และทักษะสังคม 

  ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ 
ซื่อสัตย์ โปร่งใส มีความเป็นธรรม รวดเร็ว และรอบคอบ  

  ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

   สั่ง ณ วันที่  27  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖6  
 
 
 

 (นายประภาส  กองจันทร์) 
           ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

 
 


